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یادداشت

باز هم غارت جنگل؛ 
به کدامین منزل میرود این بار کج

    ناصر تبریزی 
امروزه با گذشت هفت سال »تفسیر های های غیر اصولی 
از طرح تنفس جنگل« شاهد صدور مجوز قطع درختان تا 
شعاع70 متری جاده های جنگلی هستیم . از خود می پرسم، 
این بار کجی که بر دوش زمامداران ما حمل می شود، در چه 
زمانی و چگونه به سر منزل مقصود خواهد رسید؟ پرسشی که 
با بررسی روند اتفاقات هفت ساله هیچ چشم انداز مثبتی در آن 

مشاهده نمی شود.
دی ماه ۹۵ از سوی نمایندگان مجلس و در قالب لایحه 
»برنامه ششم توسعه« ، لایحه ای به تصویب رسید که بر 
اساس آن، هرگونه بهره برداری تجاری و صنعتی از چوب 
جنگل های شمال کشور از ابتدای سال چهارم برنامه، ممنوع 
و در آن تاکید شد، دولت به هیچ عنوان مجاز به تمدید قرارداد 
طرح های جنگلداری نیست. به عبارت دیگر بعد از سال ۹۹ 
برداشت هر گونه چوب درختان »ولو خشک شده« و افتاده در 
حریم جنگل، ممنوع شد. از فردای تصویب این قانون، ولوله ای 
در میان گروهی که منافعشان در گرو برداشت های نامحدود 
چوب از جنگل بود، شروع شد. هنوز مرکب مصوبه خشک 
نشده بود که موج همایشها و کنفرانس ها از سوی کسانی که 
منافعشان در گرو تداوم برداشت چوب بود آغاز شد و به تبع 
آن، برداشت های انحرافی و تفاسیر غیر مربوط به اصل »طرح 
تنفس جنگل« منتشر شد.  و نتایجی که می بایست پس 
از تصویب ممنوعیت برداشت چوب از جنگل های هیرکانی، 
نصیب طبیعت مظلوم شمال ایران می شد ،در کشاکش سمینار 
ها و گفتگو ها مسکوت ماند ، و در زمانی کوتاه، با توسل 
به بهانه های واهی تلاش شد تا مافیای از در رانده چوب 
جنگل، از پنجره وارد شود.حال ، ریاست محترم سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور با امضای یک نامه، مجوز برداشتن 
درخت های خطرآفرین اطراف جاده های جنگلی را تا شعاع 
70 متری صادر کرده است. این به چه معنی است؟ حقیر 
هر چه درباره تبعات این موضوع فکر میکنم به جایی نرسیده 
ام! ابتدا طرح نشانه گذاری درختان در مسیر برداشت درختان 
افتاده را مصوب می کنیم و بعد طی نامه ای دیگر با امضای 
دکتر نوبخت رییس سازمان منابع طبیعی شد مجوز قلع و قمع 
درختان هیرکانی را تا شعاع 70 متری صادر می کنیم؟ طرح 
ممنوعیت برداشت چوب از جنگل های هیرکانی برای دادن 
فرصت دوباره به طبیعتی بود که بیش از ۵0 سال  بی رحمانه 
زیر زنجیر ماشین آلات غول پیکر برش  و حمل درختان 
جنگل، له می شدند، هر تصویری که از مسیر عبور حمل 
درختان در جنگل منتشر می شد دل هر انسان دوستدار طبیعت 
را به درد می آورد. سال ۹۵ ناظر تصویب طرح نصفه نیمه » 
تنفس جنگل« بودیم، طرحی که مبتنی بر آن، قرار بود فرصت 

باز سازی جنگل را از سال  ۹۹ فراهم آورد.
امروزه با گذشت هفت سال »تفسیر های های غیر اصولی 
از طرح تنفس جنگل« شاهد صدور مجوز قطع درختان تا 
شعاع70 متری جاده های جنگلی هستیم . از خود می پرسم، 
این بار کجی که بر دوش زمامداران ما حمل می شود، در چه 
زمانی و چگونه به سر منزل مقصود خواهد رسید؟ پرسشی که 
با بررسی روند اتفاقات هفت ساله هیچ چشم انداز مثبتی در آن 
مشاهده نمی شود. امیدوار بودیم  که با آمدن دکتر نوبخت 
رییس سازمان منابع طبیعی، شانس دوستداران طبیعت، 
برای نجات باقی مانده جنگلهای هیرکانی، بالاتر رفته باشد، 
متاسفانه امضای این نامه، چشم انداز روشنی را برای طبیعت 

شمال ایران نشان نمی دهد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد تمام پیام رسان های داخلی تا دهه فجر 
یا حداکثر تا پایان سال به یکدیگر متصل خواهند شد.

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه راه اندازی شبکه ملی 
اطلاعات به معنای قطع اینترنت نیست گفت: شبکه ملی اطلاعات یک شبکه پرسرعت 
و باکیفیت در سراسر کشور خواهد بود که در این بستر قرار است خدمات باکیفیتی ارائه 
شود؛ اینترنت نیز یکی از خدماتی خواهد بود که در این بستر به مردم ارائه خواهیم 
کرد. در واقع هرچه سرعت و کیفیت این شبکه بیشتر باشد، اینترنت با سرعت و کیفیت 

بیشتری در دسترس مردم خواهد بود.
جزئیات اتصال تمام پیام رسان های داخلی به یکدیگر

وزیر ارتباطات در ادامه گفته های خود بیان کرد: تعداد بالای پیام رسان های داخلی 
هم فرصت و هم تهدید است. در واقع تنوع پیام رسان ها باعث ایجاد حق انتخاب 
می شود که همین موضوع یک فرصت خواهد بود، اما از سوی دیگر از اینکه مردم 
نمی توانند در تمام پیام رسان ها حضور داشته باشند و با یکدیگر ارتباط برقرار کنند نیز 

یک تهدید به شمار می رود.
زارع پور تاکید کرد: در همین راستا این وزارتخانه برای حل این مشکل یک برنامه 
ویژه را در نظر گرفته است که به واسطه آن تا دهه فجر یا حداکثر تا پایان سال تمام 

پیام رسان های بومی به یکدیگر متصل خواهند شد.

معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه مردم برای حفظ ارزش پول خود 
در حوزه خودرو سرمایه گذاری می کنند، گفت: با توجه به افزایش تولید ماهانه خودرو، 

ایران دهمین خودروساز دنیا شد.
ابوالفضل خلخالی بر ضرورت کاهش جذابیت سرمایه گذاری در بازار خودرو کشور 
تاکید و اظهار کرد: در حال حاضر خودرو در ایران به یک کالای سرمایه ای تبدیل شده 
است و در نتیجه مردم برای حفظ ارزش پول خود در این حوزه سرمایه گذاری می کنند.

معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه قیمت خودرو متأثر از پارامترهای 
مختلف تورمی و تغییرات نرخ ارز نوسانی می شود، افزود: هم اکنون قیمت خودرو 
در بازار آزاد متأثر از پارامترهای مزبور است از این رو برای جلوگیری از این موضوع 
روش های مختلفی را می توان در پیش گرفت تا بتوان جذابیت سرمایه گذاری در بازار 

خودرو را کم کرد.
خلخالی گفت: در شرایط حاضر یکی از راهکارهای مناسب برای کم شدن جذابیت بازار 

خودرو، عرضه خودرو در بورس کالاست.
وی افزود: راهکار دیگر بحث افزایش عرضه خودرو است که تمام تلاش وزارت صمت 

در سال جاری این بوده که بتواند عرضه خودرو را در کشور افزایش دهد.
خلخالی ادامه داد: خوشبختانه در مهر و آبان ماه امسال رکورد تولید ماهیانه خودرو 
در کشور شکست و عدد تولید خودرو به ۱۲۲ هزار دستگاه رسید و همینطور ایران در 

رنکینگ بین المللی به عنوان دهمین خودروساز دنیا به حساب آمد.
وی عنوان کرد: همزمان واردات خودرو نیز به صورت جدی در حال پیگیری است، 

از این رو اگر تعداد بالایی خودرو وارد شود می تواند بازار را تحت تأثیر خود قرار دهد.
معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت همچنین وجود تقاضای فعلی ۴ تا ۶ میلیون 
دستگاه خودرو در کشور را یک تقاضای کاذب دانست و گفت: این میزان تقاضا را با 

افزایش عرضه هم نمی توان جبران کرد.
وی افزود: جذابیت این بازار برای سرمایه گذاری باید کاهش پیدا کند که در این راستا 
فقط نقش وزارت صمت مؤثر نیست بلکه وزارت اقتصاد و دیگر نهادهای مؤثر در این 

حوزه باید مشارکت کنند.
خلخالی یادآور شد: مردم هم به جای افزایش واسطه گری، دلال بازی و سفته بازی 
در فضای بازار صنعت خودرو می توانند به سمت راهکارهایی بروند که بتواند به جریان 

تولید ملی در کشور کمک کند.

نماینده مجلس گفت: دولت با یک برنامه ریزی دقیق می تواند مشکلات نهضت ملی 
مسکن را برطرف سازد. در حالی که دولت برای پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
دست به دامن بانک ها شده است اما به نظر می رسد که مقاومت بانک ها در این بخش 
همچنان ادامه داشته باشد.احسان ارکانی؛ نماینده مجلس در خصوص ساخت نهضت 
مسکن گفت: نهضت مسکن ملی و ساخت ۴ میلیون در ۴ سال وعده انتخاباتی بوده و 
برای رسیدن به این وعده از دولت پرسید. اما برای ساخت مسکن چند کار اولویت است 
اول شناسایی زمین برای ساخت مسکن است که دولت باید زمین های خالی را شناسایی 
کند و در اختیار انبوه سازان این طرح قرار دهد. وی در ادامه بیان کرد: دومین کاری 
که دولت باید انجام دهد تسهیلات بانکی است که تاکنون فقط بانک مسکن برای 
پرداخت تسهیلات پیش قدم شده است و دیگر بانک ها اعم از خصوصی و دولتی از 
پرداخت تسهیلات برای ساخت نهضت ملی سر باز زدند در صورتی که دولت می تواند 
با جریمه کردن بانک ها یا اینکه مبلغی که بانک ها قرار است برای تسهیلات مسکن 
پرداخت کند را بلوکه کند تا بانک ها از پرداخت تسهیلات سر باز نزدند از سوی دیگر 

دولت صفر تا صد تسهیلات را باید در نظر بگیرد.
این نماینده مجلس در ادامه سومین اولویت ساخت مسکن را بیان کرد: آخرین اولویت 
این است مصالح ساختمانی اعم از فولاد و میلگرد و.. را دولت تأمین کند تا ساخت و 

سازهای نهضت ملی صورت گیرد.

شبکه ملی اطلاعات یک شبکه 
پرسرعت و باکیفیت خواهد شد

ایران دهمین خودروساز دنیاست
مردم برای حفظ ارزش پول خودرو می خرند

 دست باز دولت برای 
شناسایی زمین ساخت و ساز

نماینده مجلس عنوان کرد:معاون دفتر صنایع خودرو وزارت صمت:وزیر ارتباطات: 

   مریم فکری
هیات عامل بانک مرکزی در مصوبه دیروز خود به بانک ها 
اجازه داد اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری 

)عام( با نرخ ۲۳ درصد منتشر کنند.
 بالاخره گام های اولیه برای افزایش نرخ سود بانکی 
برداشته شد؛ آن هم در شرایطی که بانک مرکزی برای 
ایجاد تعادل در اقتصاد، خواهان افزایش نرخ سود بانکی 
است و گفته می شود شورای پول و اعتبار نیز با این موضوع 

موافقت کرده است.
پیش از این، علی صالح آبادی، رییس کل بانک مرکزی 
بیست و هفتم آذرماه در نشست خبری با اعلام موافقت با 
افزایش نرخ سود بانکی، از ضرورت این تغییر سخن گفت و 
تاکید کرد که باید در این حوزه شورای پول و اعتبار تصمیم 

بگیرد.
بیست و نهم آذرماه هم سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
درباره سرانجام افزایش نرخ بهره بانکی اعلام کرد: بانک 

مرکزی و شورای پول و اعتبار مرجع تصویب تغییرات 
در نرخ کف و سقف در دالان بین بانکی و نرخ سپرده 
و تسهیلات در بین بانک ها و تسهیلات گیرندگان بوده اند؛ 
جلساتی برگزار شده و امیدواریم بعد از تصویب نهایی نتیجه 

اعلام شود.
اوج تقاضا برای خروج پول از بانک ها

بر این اساس به نظر می رسد افزایش نرخ سود بانکی 
با هدف مهار خروج سرمایه از بانک ها به بازار سکه و 
ارز در دستور کار قرار دارد و این برنامه با هدف افزایش 
اقبال سپرده گذاران به حضور در حوزه بدون ریسک 

سرمایه گذاری دنبال می شود.
کارشناسان پولی و بانکی اعتقاد دارند که افزایش نرخ بهره 
یا نرخ سود سپرده بانکی در شرایط فعلی اجتناب ناپذیر است.
به گفته آنها، انتظارات تورمی افزایش پیدا کرده  و مردم 
در تلاش هستند تا دارایی زیادی در بانک نداشته باشند و 
در نتیجه سپرده های بلندمدت به سپرده های کوتاه مدت و 

پول تبدیل شده اند و برای بانک ها مساله آفرین شده است.
در حال حاضر بانک ها با اوج تقاضای سپرده گذاران برای 
خروج موجودی از سپرده های بلندمدت مواجه شده اند و به 
باور تحلیلگران، این اتفاق، بانک ها را با مشکل نقدینگی 
مواجه می کند و در چنین شرایطی افزایش نرخ بهره چه در 

بازار بین بانکی و چه در بانک ها اجتناب ناپذیر است.
بخشنامه مهم بانک مرکزی

در این فضا، مصطفی قمری وفا، سخنگوی بانک مرکزی 
در یادداشتی در فضای مجازی نوشت: هیات عامل بانک 
مرکزی در مصوبه امروز خود به بانک ها اجازه داد اوراق 
گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری )عام( با نرخ ۲۳ 

درصد منتشر کنند.
وی افزود: بخشنامه مربوط به این مصوبه و جزییات آن تا 
ساعتی دیگر به شبکه بانکی ابلاغ و در پایگاه اطلاع رسانی 

بانک مرکزی هم منتشر می شود.
در همین خصوص، بانک مرکزی در بخشنامه ای شرایط 

انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه گذاری 
)عام( را به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد. براساس اعلام 
بانک مرکزی، شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده مدت دار، 

ویژه سرمایه گذاری )عام( به شرح ذیل است:
- نرخ سود اسمی علی الحساب: ۲۳ درصد سالانه.

- نرخ سود بازخرید قبل از سررسید در بازار پول: ۱0 درصد 
سالانه.

- فروش این گواهی صرفا به اشخاص حقیقی ایرانی 
بالای ۱۸ سال مجاز است.

- مدت این اوراق حداکثر یک ساله بوده و آن بانک /
موسسه اعتباری می تواند ضمن رعایت سقف مدت 
تعیین شده، نسبت به انتشار اوراق مذکور با سررسیدهای 

مختلف کمتر از یک سال اقدام کند.
- عرضه اولیه این اوراق از طریق بازار پول و بازار سرمایه 

امکان پذیر است.
- عرضه اولیه اوراق منتشره در بازار پول، از طریق سیستم 

متمرکز داخلی بانک ها صورت می پذیرد.
- عرضه اولیه اوراق منتشره در بازار سرمایه با مجوز بانک 
مرکزی و تابع قوانین، مقررات و ضوابط بازار سرمایه در این 
خصوص بوده و لازم است هماهنگی های لازم از سوی آن 

بانک /موسسه اعتباری با بازار سرمایه صورت پذیرد.
- بازفروش اوراق از محل اوراق بازخریدی در بازار پول تا 
سقف اوراق فروش رفته و تا تاریخ سررسید مربوط، بلامانع 
بوده و رعایت نرخ های یاد شده در بازفروش اوراق نیز 

الزامی است.
- معاملات ثانویه این اوراق از طریق بازار سرمایه، براساس 

ضوابط مربوط امکان پذیر است.
لازم به ذکر است مفاد مجوز شماره ۱۳۴۲۲ /0۱ مورخ 
۲۳ /0۱ /۱۴0۱ همچنان به قوت خود باقی بوده و آن بانک / 
موسسه اعتباری می تواند تا پایان سال جاری، نسبت به 
فروش گواهی مزبور با شرایط مندرج در مجوز یاد شده 

نیز اقدام کند.

افزایش نرخ سودبانکی کلید خورد؟

ونیکی تیر خلاص به کالابرگ الکتر
درموردسبدکالایمعیشتمردمگزارشمیدهد؛
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 »کشف حجاب« 
در ملأ عام، 

قطعاً جرم است 

دادستان کل کشور: 
مردم به جای 

»خرید دلار و سکه«  
ح های  در »طر

ویی«  تحقیقاتی دار
سرمایه گذاری کنند

قرعه 
متفاوت 

پایتخت نشینان!

 نسخه مهار 
قیمت ارز 
پیدا شد؟

برگزاری ۸ مجلس 
تعزیه در »سنگلج«

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی: 

جام حذفی؛

خبر مهم رییس کل بانک مرکزی 
درباره نرخ سود؛

سرمقاله

در مورد اسب سرکش دلار
 هومن جعفری

دلار دیروز به چهل و یک هزار تومان رسید. تمام! 
اینکه دلار تا چند هزار تومان قرار است بالا برود، 
دو جواب دارد. در حقیقت افزایش قیمت دلار دو 
حالت دارد. یکی اینکه دوستان بخواهند دلار تا یک 
عدد خاصی بالا برود و کسر بودجه با آن جبران شود 
و بعد سر یک قیمتی کمرش را بشکنند و آنرا در 
قیمتی پایین تر عرضه کنند. مثلا بگویند دلار سی 

و هفت هزار تومان است!
چنین سناریویی عرضه نامحدود دلار در بازار 
را می خواهد تا قیمت تثبیت شود. من نمی دانم 
دولت اینقدر دلار دارد که در بازار پخش کند یا 
نه اما خیلی ها آماده اند تا دلار را به هر قیمتی 
بخرند. آنها دیده اند که دلار در یک فرآیند چهار 
دهه ای از عدد هفت تک تومانی تا چهل هزار 
تومان بالا آمده، هیچ وقت عقبگرد نداشته و تنها 
در مقاطعی قیمتش ثابت مانده که دولت در حال 
تعامل با دنیا بوده. الان ما این تعامل را نداریم. در 
جنگ روسیه با اوکراین ما را هم به زور دارند می 
اندازند وسط! در مذاکرات هسته ای هم که قصه 
نامعلوم است. می ماند قصه تحریم های جدید حقوق 
بشری که آلمان پیشتازش شد. از هیچ کدام از اینها 
بوی ارزپاشی و آرامش بازار نمی آید. در نتیجه من 
بعید می دانم به فرض ارزپاشی دولت زیر قیمت، 
انتظارات مردم از خرید این راز کاهش پیدا کند و 

عرضه بیش از تقاضا شود!
نکته دوم اینکه دلار افسارگسیخته در حال حرکت 
رو به جلو است. بحث فقط فضای روانی نیست. 
بحث انتظارات تورمی هم هست. بحث ارجح 
دانستن دلار به ریال توسط مردم عادی هم هست. 
نتیجه اینکه دلار حالاحالاها در حال گران شدن 

است و به این زودی هم نخواهد ایستاد!
دلار وقتی صبر می کند که ما بتوانیم به بانک های 
جهانی برگردیم، روی دلاری که وارد کشور می کنیم 
نظارت داشته باشیم و برایش تصمیم گیری کنیم. 
تا وقتی تحریم های بانکی داریم، با غرب رابطه 
خصمانه ای داریم و وسط جنگ اقتصادی با آمریکا 
و شرکایش هستیم، انتظار تقویت اقتصاد ملی سخت 
است! مشکل مالیات نیست. مشکل قوانین دست و 
پاگیر نیست. مشکل ضعف بورس نیست. مشکل 
سود کم بانکی نیست! مشکل همه اینها هست اما 
چیزی فراتر از اینهاست. مشکل سیستم اقتصادی 
غلطی است که همه این تصمیمات غلط را با هم 

گرفته!
بنابراین احتمالا دلار باز هم بالا می رود و ریال 
باز هم سقوط می کند. دلیلی ندارد که ریال صبر 
کند! دلیل ندارد که ریال روی پای خودش بایستد. 
چرا ریال باید شروع کند به افزایش قیمت؟ دلیلش 
چیست؟ قدرتی دارد؟ خواهانی دارد؟ جایی غیر از 
ایران خواهان دارد؟ به بازارهای جهانی دسترسی 

دارد؟ پاسخ همه اینها منفی است.
دلار فعلا قصدی برای توقف ندارد. شاید تنها 
ترمزگیر دلار توافق است و بازگشت به بازارهای 

بانکی دنیا! هرچی دیرتر، دلار گران تر!

www.EMTIAZDAILY.ir
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 ساخت بزرگترین واحد 
تولید بنزین درپایتخت

کاهش ۶ میلیون هکتاری 
جنگل های ایران
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محمدبناوپژماندرستکار
مربیانسالکشتیآسیاشدند؛

سلاطین
کشتی
آسیا
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